621-Ws

Kindergarten Badstral3e 44, Um- und Erweiterungsbau Mausegruppe BA | + I

Kostenzusammenstellung der gesamten Baumalinahme

BA | und BA 1l sind in der detaillierten Kostenermittlung getrennt aufgefihrt wegen

der unterschiedlichen Bezuschussung durch die Regierung.

Kostenzusammenfihrung:

Bauabschnitt |, siehe Anlage  Kosten netto
Nebenkosten HbA/NG/Ht
Baukosten netto
+ 16 % MWSt.
Baukosten gesamt brutto

Bauabschnitt Il,

Erweiterungs- u. Neubau,

einschl. Mébel u. Geréte,

siehe Anlage Kosten netto
Nebenkosten HbA/NG/Ht
Baukosten netto
+ 16 % MWSt.
Baukosten gesamt netto

Baukosten BA |
Baukosten BA Il
Kosten gesamt einschl. Mobiliar

Kosten der Mdbel und Gerate
It. Anforderung JgA

netto 17.244,00 €
+ 16 % MW St. 2.759,04 €
gesamt

Reine Baukosten

Farth, 12.12.2003
Hochbauamt

109.481,08 €
21.156,00 €
130.637,08 €
20.901,95 €
151.539,03 €

243.492,12 €
73.472,00 €
316.964,12 €
50.714.27 €
367.678,39 €

151.539,03 €
367.678,39 €
519.217,42 €

20.003,04 €

499.214,38 €



