Kindergarten Badstraße 44, Um- und Erweiterungsbau Mäusegruppe BA I + II Kostenzusammenstellung der gesamten Baumaßnahme

BA I und BA II sind in der detaillierten Kostenermittlung getrennt aufgeführt wegen der unterschiedlichen Bezuschussung durch die Regierung.

Kostenzusammenführung:

Bauabschnitt I, siehe Anlage	Kosten netto Nebenkosten HbA/NG/Ht Baukosten netto + 16 % MWSt. Baukosten gesamt brutto	109.481,08 € 21.156,00 € 130.637,08 € 20.901,95 € 151.539,03 €
Bauabschnitt II, Erweiterungs- u. Neubau, einschl. Möbel u. Geräte, siehe Anlage	Kosten netto Nebenkosten HbA/NG/Ht Baukosten netto + 16 % MWSt. Baukosten gesamt netto	243.492,12 € 73.472,00 € 316.964,12 € 50.714,27 € 367.678,39 €
Baukosten BA I Baukosten BA II Kosten gesamt einschl. Mobilia	ır	151.539,03 € 367.678,39 € 519.217,42 €
Kosten der Möbel und Geräte It. Anforderung JgA netto + 16 % MWSt. gesamt	17.244,00 € _2.759,04 €	20.003,04 €
Reine Baukosten		499.214,38 €

Fürth, 12.12.2003 Hochbauamt